РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ШИРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  02.04.2025 г. 	 	 	 	 	 	               № 12
с. Широково

О внесении изменений и дополнений в Устав Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Совета Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области», в целях приведения Устава Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством,

Совет Широковского сельского поселения РЕШИЛ:
       1.Внести изменения и дополнения в Устав Широковского сельского поселения   Фурмановского муниципального района Ивановской области в соответствии с приложением к настоящему решению.
       2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
       3.Опубликовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в «Вестнике Администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района».
       4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Широковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района
Ивановской области                                                                            Е.Р.Цветкова

Врип главы Широковского  сельского поселения
Фурмановского муниципального района
Ивановской области                                                                         А.В.Свечников

                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                            к решению Совета
                                                                                              Широковского сельского поселения
                     Фурмановского муниципального района                             Ивановской области от 02.04.2025 № 12

Изменения и дополнения
в Устав Широковского сельского поселения
            Фурмановского муниципального района Ивановской области
      принятый решением Совета Широковского сельского поселения от
12.02.2015 № 5 (с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Совета Широковского сельского поселения от 27.02.2015 № 6, от 28.05.2015 № 21,от 29.04.2016 № 15, от 21.11.2016 № 28, от 17.08.2017 № 22, от 26.02.2019 № 4, от 28.08.2020 № 27, от 30.10.2020 № 16, от 02.11.2021 № 29, от 12.03.2024 №10)

1. Статью 7 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» в похозяйственных книгах.».
        2. В части 5 статьи 17.1 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
        3.  В части 7 статьи 28 Устава слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов».
       4.  Часть 13 статьи 28 Устава дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
5. Статью 28 Устава дополнить новой частью 8 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«8. Глава поселения, депутат Совета Широковского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
6. В содержании и тексте Устава статью 35 Устава исключить.
7. Часть 2 статьи 50 Устава дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
8. В частях 1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 14 статьи 50, в частях 2 3, 4, 6 статьи 51 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ивановской области)» в соответствующем падеже исключить.